
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 327

14 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 993,41 
τ.μ ως αναδασωτέας, στο Δημοτικό Διαμέρισμα 
Θεολόγου του Δήμου Θάσου .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα τριακοσίων ενενήντα οχτώ (0,398) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Μέγας Χορός», Δημ. Διαμερί−
σματος Περιβολίου, Περιφ. Δήμου Κορισσίων Ν. 
Κέρκυρας .............................................................................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών κόμμα 
μηδέν ενός (3,01) στρεμμάτων, στη θέση «Προφή−
της Ηλίας», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Παυλιάνας, 
Περιφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας ...................... 3

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέμα−
τος «Μπαρτσαβέλη» στην εκτος σχεδίου περιοχή 
του Τ.Δ. Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου Νομού 
Μεσσηνίας στη θέση Άγιος Γεώργιος ......................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4100 (1)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 993,41 τ.μ 

ως αναδασωτέας, στο Δημοτικό Διαμέρισμα Θεολό−
γου του Δήμου Θάσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν.998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ.Β΄), και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) και 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/2.7.2003 τ.Β΄) όμοιες.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 1153/9.6.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θάσου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1450/23.6.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση που καταστράφηκε από παράνο−
μη εκχέρσωση ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 993,41 τ.μ. του Δημοσίου Δάσους Θεολόγου 
που βρίσκεται στη δασική θέση «Φονιά Πλάκα» του Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Θεολόγου του Δήμου Θάσου 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 και 
έχει όρια ως εξής

Ανατολικά : Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά : Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Βόρεια : Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια : Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και επαρχιακή 

οδό Λιμένα –Ποτού.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 26 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

3307

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.31 09:10:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3309

Αριθμ. οικ. 14947 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα τριακοσίων ενενήντα οχτώ (0,398) στρεμμάτων, 
στη θέση «Μέγας Χορός», Δημ. Διαμερίσματος Περι−
βολίου, Περιφ. Δήμου Κορισσίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση ,οργάνωση , στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 14616/5.10.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού. μηδέν κόμμα τριακοσίων 
ενενήντα οχτώ (0,398) στρεμμάτων Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Μέγας Χορός», Δημ. Διαμερίσματος 
Περιβολίου, Περιφ. Δήμου Κορισσίων Ν. Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

Βόρεια : Χωματόδρομος και πέραν αυτού δασικού 
χαρακτήρα έκταση.

Νότια : Ζώνη δασικού χαρακτήρα και πέραν αυτής 
αμμώδης ακτή.

Ανατολικά :  Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά :  Δασικού χαρακτήρα έκταση−Χωματόδρομος 

και πέραν αυτού δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφεί−
σας από παράνομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από πουρνάρι, κουμαριά και αριά, η 
οποία έγινε σε ανύποπτο χρόνο και διαπιστώθηκε 
στις 10.8.2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



3310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3311

  Αριθμ. οικ. 12040/12035 (3)
   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών κόμμα 

μηδέν ενός (3,01) στρεμμάτων, στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Παυλιάνας, Περιφ. 
Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4.Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»  
και ειδικότερα 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα 

5.Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11130/11125/28.5.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τριών κόμμα μηδέν ενός 
(3,01) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Παυλιάνας, 
Περιφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1,2,3,...,10,11,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια : Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια : Έκταση για την οποία έχει εκδοθεί έγκριση 

παραχώρησης δημόσιας δασικής έκτασης κατά χρήση 
στην Ιερά Μητρόπολη Κέρκυρας, Παξών και Διαποντίων 
Νήσων−Ν.Π.Δ.Δ. Ενορίας Αγίου Δημητρίου Άνω Παυλιά−
νας, εμβαδού 599,85 τ.μ., με αριθμ. πρωτ. 3105/21.11.2006 
και πέραν αυτής δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά :  Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά :  Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, κουμαριά, φασκόμηλο και αγριελιές, η οποία 
έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε 
στις 17.4.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 4 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3313

  Αριθμ. 32767/497 (4)
 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος 

«Μπαρτσαβέλη» στην εκτος σχεδίου περιοχή του Τ.Δ. 
Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας 
στη θέση Άγιος Γεώργιος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ.10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ−
λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄91): «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 
ΕΕ και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρ−
θρου 5 αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Το από Οκτωβρίου 2007 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Ρ2. κλίμακα 1:500) καθο−
ρισμού των οριογραμμών του ρέματος «Μπαρτσαβέλη» 
στην εκτός σχεδίου περιοχή του Τ.Δ. Καρδαμύλης του 
Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας στη θέση Άγιος Γε−
ώργιος, το οποίο συντάχθηκε από την Διπλ. Πολιτικό 
Μηχανικό Τοπάλη Μαρία. ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
9.6.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α 
Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 3604/2106/9.6.2008 Γνωμοδότηση−
Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Μεσσηνίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του ρέματος «Μπαρτσαβέλη» στην εκτός σχεδίου περι−
οχή του Τ.Δ. Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου Νομού 
Μεσσηνίας στη θέση Άγιος Γεώργιος, σύμφωνα με το 
αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος 
«Μπαρτσαβέλη» στην εκτός σχεδίου περιοχή του 
Τ.Δ. Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσ−
σηνίας στη θέση Άγιος Γεώργιος, οριζομένων με τα 
σημεία α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ (δεξιά) και λ, 19, 18, 17, 
16, 15, 14, 13, 12, 11, μ (αριστερά) εκατέρωθεν της ροής 
του ρέματος στο από Οκτωβρίου 2007 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Ρ2, κλίμακα 
1:500), το οποίο συντάχθηκε από την Διπλ. Πολιτικό 
Μηχανικό Τοπάλη Μαρία, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 9.6.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν.Α. Μεσσηνίας και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Κτηματολογικά 
Διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003271407080008*


